
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/244/2023 
RADY GMINY MIRÓW 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 r. na doskonalenia zawodowe nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których Gmina Mirów jest organem prowadzącym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.  z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.) oraz § 2, § 3, § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 30 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinasowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczególnych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szklenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653), Rada Gminy 
Mirów uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
w 2023 roku. 

§ 2. Wysokość środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 
2023 wyodrębniona w budżecie gminy w rozdziale 80146 wynosi  35.800 zł ( słownie: trzydzieści pięć tysięcy 
800 złotych 00/100)/ 

§ 3. Plan dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Mirów na rok 2023, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się regulamin przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Mirów, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Mirów 

 
 

Wiesław Morawiak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 6373



                                                                     

 

                                                                    Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr  XLIII/244/2023 

                                                                              Rady Gminy Mirów  

                                                                                         z dnia 23 marca 2023 roku 

 

 

 

 

Plan dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 r. 

Lp. Nazwa szkoły/placówki oświatowej Wysokość środków  

w zł 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Świętego 

Jana Pawła II w Mirowie 

18.000,00 zł 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Bieszkowie 

Dolnym 

9.200,00 zł 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zbijowie 

Małym 

8.600,00 zł 

Ogółem  35.800,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6373



                                                                    Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr  XLIII/244/2023 

                                                                             Rady Gminy Mirów  

                                                                                       z dnia 24 marca 2023 roku 

 

Regulamin przyznawania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Mirów 

§ 1. 

Regulamin dotyczy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu dla których Gmina 

Mirów jest organem prowadzącym. 

§ 2. 

W budżecie organu prowadzącego szkołę wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

§ 3. 

Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, określone w uchwale budżetowej na 

2023 r. przeznacza się na:                                        

1) organizację i prowadzenie wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,                               

2) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

seminariów i konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli, 

3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych ( w tym koszty druku i 

dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych) ,         

4) koszty związane z podróżą służbową: 

a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 

mowa  w art. 70a ust. 3a ustawy Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 poz. 1762 ze zm.); 

b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

o której mowa  w art. 70a ust 3a pkt 1 i 3 ustawy Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 poz. 1762 

ze zm.);      

5) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

6) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły,                                     

7) opłaty za szkolenia rad pedagogicznych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6373



§ 4. 

1. W ramach posiadanych środków szkoła lub placówka może sfinansować opłaty za kursy 

kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria lub inne formy doskonalenia zawodowego w 

wysokości do 50% lecz nie więcej niż 800 zł brutto (słownie: osiemset złotych 00/100 brutto) 

pod warunkiem, że na każdy rok szkolny dyrektor szkoły lub placówki określi potrzeby w 

zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki. Świadczenie przyznaje 

się jednorazowo. 

2. Maksymalna kwota dofinansowania do studiów licencjackich, magisterskich, 

podyplomowych wynosi do 50% opłaty semestralnej lecz nie więcej niż 1200 zł brutto ( 

słownie: tysiąc dwieście  złotych 00/100 brutto).  

3. Dopłata nie przysługuje w przypadku powtarzania danego roku studiów. 

4. W danym semestrze można uzyskać tylko jedną dopłatę.  

5. Dopłata do studiów przysługuje nauczycielowi zatrudnionemu na czas nieokreślony.  

 

§ 5. 

Dofinansowanie opłat dla nauczycieli przyznaje dyrektor szkoły w ramach posiadanych 

środków finansowych ustalonych w planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na dany rok, zaś dla dyrektorów Wójt Gminy. 

 

§ 6. 

Szkoła lub placówka może pokryć całość kosztów szkolenia w przypadku, gdy jest ono 

organizowane specjalnie dla grupy nauczycieli danej szkoły lub placówki albo szkół dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Mirów. 

§ 7. 

Do wniosku o dofinasowanie doskonalenia zawodowego należy dołączyć oryginał lub 

poświadczone za zgodność z oryginałem kopie dokumentu, na podstawie którego można 

jednoznacznie stwierdzić  kierunek oraz formę dokształcania oraz oryginał lub kopię 

potwierdzoną za zgodność z oryginałem  dowodu wpłaty. 

 

§ 8. 

Dyrektor szkoły i placówki, do dnia 31 października danego roku, składa do organu 

prowadzącego wnioski  o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym 

roku kalendarzowym   z uwzględnieniem  potrzeb, o których mowa w § 3 niniejszego 

regulaminu. 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6373


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-24T12:03:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




